

■リグナンリッチ黒胡麻を使用した表示例です。

2024年5月 (株) わだまんサイエンス

名称	いりごま
原材料名	いりごま(国内製造)
内容量	100g
賞味期限	枠外下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保管して下さい
販売者	株式会社 わだまんサイエンス 京都市中京区烏丸御池上ル二条殿町546

製造所 (株) わだまんサイエンス 琵琶湖工房 滋賀県野洲市菖蒲 262-189

【商品のお問い合わせは】
京都・ごまの専門店ふかほり
TEL 0120-46-1158

「標準栄養成分」100gあたり

エネルギー	605Kcal
タンパク質	20.3g
脂質	54.2g
炭水化物	18.5g
食塩相当量	0g

「数値は八訂食品栄養成分表より」

同一工場内で、アーモンド、ゼラチンの取扱い有り。

胡麻セサミンが
2~5倍

リグナンリッチ
黒いりごま

期間限定販売

京都・ごまの専門店ふかほり

リグナンリッチ黒胡麻とは
胡麻有効成分リグナン(セサミン)含量が
2~5倍の胡麻(単位g)

リグナン成分	リグナン胡麻	通常の黒胡麻 (中国産実測例)	倍率
セサミン	1.07	0.155	6.9
セサモリン	0.403	0.145	2.7
セサモール	0.004	0.002	2
合計	1.477	0.302	4.9

リグナン成分	リグナン胡麻	通常の黒胡麻 (ミャンマー産実測例)	倍率
セサミン	1.07	0.498	2.1

リグナン成分	リグナン胡麻	通常の黒胡麻 (有機ボリビア産実測例)	倍率
セサミン	1.07	0.263	4.06

※表は100g中の実測値を使用しています。
試験機関：財団法人日本食品分析センター
黒ゴマ：第101030151号
リグナンゴマ：第102013512号
※ミャンマー産実測例成績書NO：17066214001
有機ボリビア産実測例成績書NO：17066214002

■リグナン胡麻を使用したスナック

胡麻板◆リグナンリッチ黒胡麻使用◆

名称	胡麻加工食品		
原材料名	黒いり胡麻(国内製造)、水飴、フラクトオリゴ糖シロップ、黒糖、ごま油、寒天、食塩/トレハロース		
内容量	90g(6.0g×15枚)	賞味期限	枠外下部に記載
保存方法	高温・多湿、直射日光を避けなるべく涼しい所に保存ください。		
販売者	株式会社自然共生 岡山県岡山市北区錦町1-15		
☎	0120-80-4781		

製造所:ダイヤ製菓株式会社 岐阜県岐阜市一日市場1丁目188番地
 ※本品は、乳成分・小麦・卵・えび・落花生・オレンジ・りんご・豚肉・鶏肉・いか・大豆・カシューナッツ・アーモンドを含む製品と同じ工場で製造しております。

【お召し上がり方】

1日に1~2枚を目安によくかんでお召し上がりください。

栄養成分表示1枚6.0gあたり

エネルギー	32.4kcal
たんぱく質	0.79g
脂質	2.11g
炭水化物	2.81g
—糖質	2.31g
—食物繊維	0.5g
食塩相当量	0.022g
セサミン	40.5mg

※セサミンは胡麻由来です。
 ※成分値は実測値の一例です。

＜ご注意＞●食物アレルギーをお持ちの方は原材料をご確認の上お召し上がりください。●歯が悪い方は、小さく割ってからお召し上がりください。●のどに詰まらせないよう、お飲みものと一緒によく噛んでお召し上がりください。●歯にくっいたり、歯の間に胡麻が挟まる場合があります。●商品の製法上、冬場は少し外観の色調が薄くなったり、夏場は光沢が強くなる場合がありますが、使用している原料によるものですので品質には問題ありません。●1個1個の個包装をいったん空けますと、吸湿しやすくなり、食感が変わりますので、ご注意ください。



胡麻板《リグナンリッチ黒胡麻使用》

名称	胡麻加工食品		
原材料名	黒いり胡麻(国内製造)、麦芽飴、黒糖、黒胡麻ペースト/トレハロース、植物レシチン(一部に大豆を含む)		
※本品は、落花生、乳、小麦、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、バナナ、桃、リンゴ、ゼラチン、くるみ、やまいも、アーモンドを含む製品と同じ工場で製造しております。			
内容量	90g(6.0g×15枚)	賞味期限	枠外下部に記載
保存方法	高温・多湿、直射日光を避けなるべく涼しい所に保存ください。		
販売者	株式会社自然共生 製造所固有記号は賞味期限の右側に記載 〒700-0902 岡山県岡山市北区錦町1-15		
☎	0120-80-4781		

【お召し上がり方】

1日に1~2枚を目安によくかんでお召し上がりください。

栄養成分1枚6.0gあたり

エネルギー	30kcal
たんぱく質	0.4g
脂質	1.7g
糖質	3.0g
食物繊維	0.6g
ナトリウム	1mg
食塩換算	0.003g
セサミン	33.7mg

※セサミンは胡麻由来です。
 ※成分値は実測値の一例です。

＜ご注意＞●食物アレルギーをお持ちの方は原材料をご確認の上お召し上がりください。●歯が悪い方は、小さく割ってからお召し上がりください。●のどに詰まらせないよう、お飲みものと一緒によく噛んでお召し上がりください。●歯にくっいたり、歯の間に胡麻が挟まる場合があります。●商品の製法上、冬場は少し外観の色調が薄くなったり、夏場は光沢が強くなる場合がありますが、使用している原料によるものですので品質には問題ありません。●1個1個の個包装をいったん空けますと、吸湿しやすくなり、食感が変わりますので、ご注意ください。

